INDICAÇÃO  nº    /2018

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor do presente, na forma facultada no Regimento Interno, art. 114, tem a honra de propor a seguinte indicação ao Poder Executivo:
Que o Senhor Prefeito do Município entre em entendimento com a Secretaria competente, no sentido de que seja realizada A CONSTRUÇÃO DAS CALÇADAS EM FRENTE AO ESTÁDIO JOSÉ CHIAPIN RUA MEGALOURO E NA LATERAL DO REFERIDO ESTÁDIO LOCALIZADA NA RUA TINGUAÇU, com a finalidade de melhor qualidade de vida e segurança para os pedestres e alunos das escolas existentes próximos dali, onde utilizam daquelas vias para se locomoverem, pois o risco de acidades naquele trecho é muito grande e a presente medida procura atender ao apelo dos moradores, certo de que o executivo tomara as devidas providenciais para segurança da população.
Ademais, a presente indicação mostra a necessidade ao Poder Executivo, em solucionar tais problemas, uma vez que atinge diretamente o cidadão e seus direitos básicos.

P. encaminhamento.

[bookmark: _GoBack]Arapongas, 02 de março de 2018.

ADEMIR GALLO ESPLENDOR
Vereador